DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 153/2023 - UASG 926119
Objeto: Solicitação de Registro de Preços para eventual aquisição de material médico
hospitalar TALA DE IMOBILIZAÇÃO e outros, para atender a demanda da Secretaria de
Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.
Processo SEI nº: 00060-00553610/2022-10. Total de 10 itens (ampla concorrência e cotas
reservada às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 515.404,8085. Cadastro das Propostas: a
partir de 17/05/2023. Abertura das Propostas: 29/05/2023, às 9 horas, horário de Brasília,
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site,
ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar,
sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 47/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagrou-se vencedora (empresa,
item e valor unitário): DELLAMED S.A, CNPJ: 11.666.105/0001-09, 1 (R$ 108,0000), 2 (R$
149,0000), 4 (R$ 83,0000), 5 (R$ 49,0000). Os itens 3 e 6 restaram fracassados, sendo o
quantitativo do item 3 assumido pela licitante vencedora do item de ampla concorrência,
conforme previsão contida no subitem 5.7.1 do Edital. Valor total licitado: R$ 174.392,0000.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE
37ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente da 37ª Comissão de Processo Disciplinar, sediada no Setor de Rádio e TV Norte
(SRTVN), quadra 701, via W5 norte, lote D, Edifício PO700, no 2º andar, sala 04 - CEP
70719-040; Telefone (61) 2017-1145 Ramal 1153; (61) 9 8323-4454 (Ligação e WhatsApp);
E-mail 37cpd@saude.df.gov.br e 37cpd.ses@gmail.com, instituída pela Portaria nº 130, de 16
de fevereiro de 2023, publicada no DODF nº 35, de 17 de fevereiro de 2023, do Senhor
Controlador Setorial da Saúde, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
designada a Comissão pela Portaria de Recondução nº 441, de 27 de abril de 2023, publicada
no DODF nº 80, de 28 de abril de 2023, do Controlador da Controladoria Setorial da Saúde,
da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, RESOLVE, na forma do Artigo 238,
parágrafos 3º e 4º e do Artigo 248 parágrafos 1º e 2º da Lei Complementar nº 840/2011,
NOTIFICAR pelo presente EDITAL o servidor FABRÍCIO MARTINS MACHADO
CARRIJO, matrícula 154.194-3, integrante do quadro de pessoal da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, que se encontra em lugar incerto e não sabido, para comparecer
perante esta Comissão, que funciona no endereço referido, para tomar conhecimento da
Reinstauração do PAD nº 025/2016,Processonº 0060-005521/2016 por decisão da autoridade
competente com a finalidade da Comissão proceder a indiciação do servidor e INTIMAR o
servidor em tela para apresentar defesa escrita na forma do artigo 245 da Lei complementar
840, de 23 de dezembro de 2011. Fica ainda ciente de que, convocado pelo presente EDITAL,
pelo prazo de 15 (quinze) dias a partir desta publicação, se não comparecer, os trabalhos da
Comissão seguirão sem a sua presença e será acompanhado por defensor dativo a ser
designado pela autoridade competente.

LUCIANA BARROS ALMEIDA ROCHA
Presidente da 37ª CPD

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Em conformidade com os termos do artigo 37 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964, com
os artigos 86, 87 e 88 do Decreto Distrital nº 32.598, de 15/12/2010, que estabelece normas
de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal,
RECONHEÇO A DÍVIDA, autorizo a emissão da nota de empenho, liquidação e
pagamento, dos valores, credores e processos discriminados abaixo:

NÚMERO DO
PROCESSO

EMPRESA
VALOR

(R$)

00063-00005815/2022-
09

TAFA ENGENHARIA LTDA - CNPJ 12.859.652/0001-65 1.225,00

00063-00005886/2022-
01

AR RP CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI - CNPJ
21.308.480/0001-22

540,00

OSNEI OKUMOTO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2019 – NCC/CODAG/FHB
Contratante: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ nº
86.743.457/0001-01. Contratada: EASYTECH SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI. CNPJ
nº 17.232.997/0001-08. Objeto:prorrogar o prazo de vigência do contrato originário
por mais 12 (doze) meses, com amparo no inciso II, art. 57 da Lei n° 8.666/93,
estabelecer cronograma para a nova vigência, realizar acréscimo quantitativo para os
itens 1 e 3 (Lote 1) e conceder reajuste 5,60%, conforme solicitação da área
demandante, anuência da contratada e autorização da autoridade competente. Processo

nº 00063-00003290/2018-82. Valor R$205.406,75. Vigência: 12 (doze) meses, a contar de
14 de maio de 2023. Assinam em, 15 de maio de 2023, pelo Contratante: OSNEI
OKUMOTO, Presidente, e pela Contratada:JOÃO TOLEDO BASTOS.

DIRETORIA DE COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 03/2023 - UASG 926334

O Presidente da Fundação Hemocentro de Brasília torna pública a ratificação da hipótese de
Inexigibilidade de Licitação, nos termos do inciso I, Art. 25, da Lei 8.666/1993, visando o
fornecimento de insumos para realização de exames de prova cruzada (crossmatch), bem
como os serviços de transporte logístico, desembaraço e despacho aduaneiro e seguro da
carga, visando atender os pacientes que estão em fila de transplantes no Distrito Federal,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Projeto Básico e seus
anexos; Processo 00063-00000814/2022-60, no valor global de U$ 25.548,69 (vinte e cinco
mil quinhentos e quarenta e oito dólares e sessenta e nove centavos). Maiores informações
podem ser obtidas, sem ônus, no sítio: www.fhb.df.gov.br, ou no endereço: Setor Médico
Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710- 908
– Brasília/DF.

WANESSA SOTTER DE FREITAS
Diretora de Compras

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS Nº 35/2023
Processo nº: 00080-00051232/2023-32 - Partes: SEEDF X MADELIDER COMERCIAL
EIRELI. Objeto: a aquisição de sofás para atender as necessidades das Unidades Escolares,
bem como das Unidades Administrativas da SEEDF. Unidade Orçamentária: 18101.
Programa de Trabalho: 12.122.8221.8517.0036. Natureza da Despesa: 4.4.90.52. Fonte de
Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2023NE01356, no valor de R$ 452.000,00
(quatrocentos e cinquenta e dois mil reais), emitida em 23/03/2023. Evento: 400091.
Modalidade: Ordinário. Valor total do Contrato: R$ 452.000,00 (quatrocentos e cinquenta e
dois mil reais). Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias a partir de sua assinatura. Assinatura:
15/05/2023. Assinantes: Pela SEEDF: ISAIAS APARECIDO DA SILVA. Pela
MADELIDER COMERCIAL EIRELI: PAULO SERGIO FONSECA MOURÃO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2023 - (UASG 450432)
O presente edital tem por objeto a aquisição de livros de literatura infantil, por meio de
Sistema de Registro de Preços (SRP), para atender as necessidades de atividades da Educação
Infantil da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEED. As condições,
especificações, quantidades e exigências dos livros a serem adquiridos estão estabelecidas no
Edital SEI e seus Anexos (Id. 112528264). Valor total estimado: R$ 3.951.165,54 (três
milhões, novecentos e cinquenta e um mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro
centavos). Processo nº 00080-00257856/2022-81. Cadastro das Propostas: a partir de
16/05/2023. Abertura das Propostas: 30/05/2023, a partir das 10h, horário de Brasília. O Edital
estará disponível nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br e
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

ALBERTO MOHAMAD FILHO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS Nº 24/2021, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 15/2002,
PROCESSO 00054-00086613/2019-55

O Distrito Federal, por meio do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal,
representado por CORONEL QOPM JORGE MARCOS XAVIER DA SILVA, na
qualidade de Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal da PMDF, com
delegação de competência prevista nas Normas de Execução Orçamentária, Finanças, e
Contábil do Distrito Federal, daqui em diante denominado CONTRATANTE e a Empresa
A HOSPITALAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA, CNPJ nº 00.797.514/0001-10, IE:
105.206.555, com sede na Rua EM-05, Qd. 15, Lt. 21 – Vila Sul - Aparecida de Goiânia-
GO, CEP: 74.910-560, Telefones: (62) 3282-1622 / 3983-4829, representada por FLAVIO

PÁGINA 61 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 92, QUARTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

evandro.oliveira
Realce